DS R e R S R

TN TR I SN S DY LGS

NOTIFICACION DE PUNTO RESOLUTIVO
DEL CONSEJIC DIRECTIVO DEL FONDO DE TIERRAS

TEREd

S RNV

Guatemala, 23 de enero de 2020

Para realizar las acciones que correspondan a su &rea de responsabilidad, la Secretaria
General del Fondo de Tierras.

A e R Ry T R R

AL S

NOTIFICA A SUBGERENCIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA Original

DIRECCION TECNICA

DIRECCION DE REGULARIZACION Y JURIDICA

COORDINACION DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION
COCRDINACION DE OPERACIONES

COORDINACION DE ARRENDAMIENTO
SUBCOORDINACION DE CASOS ESPECIALES

DIRECCION DE DESARROLLO DE COMUNIDADES AGRARIAS SOSTENIBLES
AUDITORIA INTERNA

R R e e R A S s

RESCLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO NUMERO 03-2020

Modificar el numeral 2 del Punto Resolutivo 01-2020 contenido en el acta nimero cero uno

guion dos mil veinte (01-2020) de Ia sesién ordinaria del Consejo Directivo celebrada al trece
de enero de dos mil veinte,

TS o S 2 A s S b B Y B R R o T

Aprobar el Programa Anual de Financiamiento del Fondo de Tierras para el ejercicio fiscal
comprendido del uno de enero al treinta v uno de diciembre de dos mil veinte, por la cantidad
de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
QUETZALES EXACT OS, (Q283,003,235.00)

RECIRE NOTIFICACION:

D R AT A W T

T T A VD YR ST e

SE ADJUNTA: - Certificacién de Punto Resolutivo 03-2020 (06 FOLIOS)




.5

Osorio Matul
| Coaselo

¢]

f

ieda. .?.n‘,qri_,c{ (.

L

LA INFRASCRITA SECRETARIA INTERINA DEL CONSEID DIRECT

FONDO DE TIERRAS, CERTIFICA @&55 TIENE A LA VISTA EL LIBRO

DEL CONSEIC DIRECTIVO DEL FOMDO DE TIERRAS, EM I

ENCUENTRA EL PUNTO RESOLUTIVO MUMERO CERO TRES GUIO!

VEINTE (03-2020) CONTENIDO EN EL ACTA NUMERD CERO UNO &

ﬁnm VEINTE (OL-2020) DE LA SESION ORDINARLA DEL CONEETD ¢
ELEBRADA EL TRECE DE ENERO DE DOS Ml VEINTE,
ERALMENTE DICE:

m /,]
ﬁ”l]
B'J

L1

PUNTO RESCLUT!

|.-J
Q
lﬁﬁl
)
@D
=]
r‘

EL CONSEIQ DIRECT

CONSIDERANDO

Que en el a cu,u@ g del Decreto ndmero 101-9; g
reformas, Ley Orgdnica del P ‘m@upu;{r@, se indi S presupuestos
ﬁvmes'én maa& de los planes del Estado eé bo ﬁadc» en el marco de
desar rollo econdmico v social, en amei aspectos que exigen por ¢
publico, captar y asignar los recursos conducentes para su nornmai |
para el cumplimiento de los programas ;; provectos de inversion,
metas y objetivos secioriales, regionales e institucionales,

0 de la

‘f—
sane

CONESIDERANDD
Que el Cons: }Q Directivo del Fondo de 'Ee" 38, en Pumﬁ ““3
g @n dos mil veinte (01 f@a@), contenido en el acta ndmert
einte (01-2020), de iz sesién ordinaria ce "ﬂa”‘ﬁ‘a*" a el trece de er
el Plan Operativo Anual v el Programa Anual de Fin

veinte,
ndo de

e 1

ejercicic fiscal dos mmi veinte, por {a =NTOS
- TRES MILLONES TRES MIL “@QQMEEN“ CINCO

est@ de Egre

Ca ﬂiduw ji@:f @’Ei‘“ﬁ] U E
CIENTOS TEEINTA Y

Que la Ad “E ras:a@”ﬁ pr@s& 1o al Consejo Directivo ia Mg naciones

Tierras,
@@H@




Licds, Ingrid C. Osorio Matul

Secrelaria

nterina del Consejo Dirsciivo

FONDO DE TIERRAS

QUETZALES ¢ @a*% 00/ 3100 (Q.88,042,734.00), con & fin de readecuar
financieros para cumplir con las metas institucional e«: establecidas en ¢ el
Anual ~POA- v la misma fue aprobada emitiéndose el Punto R

|

guion dos ﬂ‘h Ve EE‘“ te (02-2020), ¢ ~f:am o en el acta nGmers can
veinte (01-20200, de la misma sesig n@@a. aria.

s recursos
in Onerativo

n fundamento en las facultades gue le confiere el artic
eto ndmero 24@9 del C@ﬂgr%@ de 5@ Repwbﬂaca nﬁe / ﬁ:.:& ‘

0
e
]
LA
(]
£
=
&
o
tech
C;a
Mo _g
o,
®,
o
b
=
b=
9]
1]
(&}
&
&
?j
(@]
"c:z

RESUELVE:

Modificar el numeral 2 del Punto E@S@uutw 01i-
cer@ uno guidn dos mii veinte ((

2.

Direclive celebrada el trece de enero de dos mi

s

2. Aprchar el Dm@mma Anual de Financiamiento del Fondo de Tierras

ejercicio fiscal comprendido del uno de enero al treinta v une de di
dos mil veinte, por la cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y H‘RL
& MIL DOSCIENTOS TREINTA Y u\ﬁ" O QUETZALES EXACT DS

DESTING PRODUCTTS ‘.'
(En Quetzales) SUBPRODUCTC
Funcionamiento Inversion 2020
L @g@amq%m
El @’i@g de Apoyo.

&)
i
[}%
*of
i
)
%]
5
=
]
& T
@7‘“

@
?%
0.8
O
]
<€

IRLE Ry 3

5
@
=
s
"L'?
Eﬁ
2>
ﬂ,ﬁ
&
&
&3]
&5

{\,H‘“@L




: Jo
= r“, “%‘ ampe:
@5\ 3@“{:‘5§ @@ ainiias C@nup

195
3
[w:4]
OSSN
=4
L)
o]
[aa]
[}

Jaﬁa «:@ﬂpr
(4 fincas).
Familias f‘ampesmag
-

np | SO0 subsid

T ey
S S PN 243
Fonlh
s
]
C
=
&
AR E MO fm
65,035,000.00 |v

r"’ﬂj‘} 4T

6,024,565.00 52,500,000

'ﬁ, ier
F’am'ﬂ'as camﬂ@&
5,000.00 | con subsidio par
proyectos pmd iclivos.
Familias campesinas
660,000.00 con subsidio pars

{eoh
e
o
[w4)
Sf
L5

By

— O 28
g capital semiila.
= 52 Familias
38k campasinas
oW
= ] Bamnafi
3 fg = ; pene
B e ADE 0.00 certe
o 14,.504,435.00 -
.80 :
=20 ad
e Z s
=0 art o
\(.3 % e Ll
N @
A




Adeé

Familias campesinas
con resoluciones
juridicas de

regularizacion de
.?(-

tierras del Estada,
Familias campe

CON rest Euu«:‘ nes

juridicas de 2,381
ad_yujmca i (e

del Estado.

Familias campe:

con resoiuc @mg:
J-qu QﬁCaS@ iberacidn

Coordinacion
{Programa
Desarrolio de
Comunidades

. »%@E‘@iffﬁ@@
0.00 Sostenibles).
Direccidn v
Coordinacién
{Programa Desarrolio

2ol [
tie Comunidades

Agrarias Sostenibles).
Familiss

/1

compra de
21,240,617.00 |alimentos y capital

= 2
= de trabajo pa
< =W )
= Za 10,481 313.00 ejecucién de
——— &.’3‘5’& i e oW
oa proyecios
g 2x IR U5
o=
5 oo ol B
S Sz productivos.
OB w
< ®0O
T 5o .
DE O 0.00
= Z
i = O
<= 20
=S
&S




Familias campesinas |
con subsidic para
compra de alime
capital dc rabajo pars
ejecucién de provectos
21,240,617.00 | productivos (11
desembolsos para
compra de alimentos v
25 para capital de
trabajo).
Familias campesinas
€on provectos
productivos v sociales
ejecutados con
a @mp@ﬁ miento
téeni Cu
P» sonas formad
Mo gestores de
@J 2sarrolio,

S Y

a5

-l
il
>

.,
-
=
.

Comunidades agra.
con manejo de bie
v servicios naturaies

Hectareas con manejo
sostenible de bienes v

O
servicios naturales,

CAM gff} ssinas
e a@ﬁz" cladas con

SE
A2 oS

FONDO DE TIERRAS

Secretaria Intering del Consejo Directivo

Licda. ?ngrid . Osorio Matul




-
@i@& :Efﬁ

Familias campesinas
beneficiadas con
reestructuracion
y econdmica del
crédito, organizads
COMO personas |
juridicas (2
comunidades).
Familias campesi
b HE - ad@s a@m

s

ﬁwnﬂ

&)

*;fez:@ mca e%i 84

("‘2

rédito, organize
en copropieda
comunidades).

0.00 1,051,302.00 | Mobiliario v eq

RO A Y N T@‘?T m; _19 L ﬁ‘j’ﬁm 3
283,003,235.00 ﬁ%ﬂw aE
cm it W s B s

Las

Los demads numerales del Punto Rest ﬂnfc VO zs:r@ JsTe
2020} contenido en
I3 sesidn ardinaria

dos mil vai
2 vfsm‘hﬂ {

y )i

0. Tngrid C. Osorio Matul
Secretaria injering del Consejo Directive .-
FONDC DE TIERRAS




